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W końcu się zaczyna. Wszyscy czekaliśmy na 
to od dawna. Wreszcie koniec z problemami typu - 
co robić w weekendy. Wiadomo – rusza okrę-
gówka. Oczywiście pytanie numer jeden brzmi – 
czy Stal utrzyma się w klasie okręgowej? 

Odpowiadając na to pytanie należy zacząć od 
sytuacji kadrowej. Dziś niemalże na każdej pozycji 
trener ma dwóch niemal równorzędnych zawodni-
ków do wyboru. To spowoduje ostrą i sportową 
rywalizacje pomiędzy zawodnikami, która jest w 
drużynie z pewnością potrzebna i mobilizująca. 
Cieszy zwłaszcza sytuacja w bramce Stali. 

Jeśli chodzi o okres przygotowawczy to sta-
lowcy przepracowali go jak należy. Rozegrano 5 
gier kontrolnych (4 sparingi plus baraż). Ostatnie z 
Orłem Szlichtyngowa była już bardzo poważnym 
sprawdzianem, bo walczyliśmy z wiceliderem A 
klasy grupy drugiej. Jednak prawdziwa walka do-
piero się zacznie… 

Rywale Stali również nie próżnowali. Sporo 
mówi się o sile Budowlanych Lubsko, których po-
prowadzi nowy szkoleniowiec – Leszek Banaś. 
Czy zdoła on poukładać drużynę i czy Budowlani 
zagrają na miarę oczekiwań? (derby Budowlani - 
Stal już 13 września !!!). Mocna w tym sezonie 
może być także drużyna MKS-u Nowe Miasteczko 
(spadkowicz z IV ligi). 

W klasie okręgowej powinno być ciekawie. Nikt 
przecież nie chce spaść z najbardziej extra ze 
wszystkich klas. To zapowiada sportowe emocje na 
najwyższym poziomie. A więc zaczynamy. 
 

Rok wielkich starań i wytężonej 
pracy zakończony sukcesem. MKS 
,,STAL” Jasień ponownie awanso-
wała do Ligi Okręgowej. 

Udało się stworzyć drużynę, 
która potrafi walczyć o punkty oraz 
otwarta jest na zmiany. Dobra 
atmosfera w zespole, otwartość na 
nowe twarze i szybka aklimatyza-
cja nowych zawodników to sukces 
i nadzieje na przyszłość. Mam 
nadzieję, że Liga Okręgowa zawita 
na dłużej w Jasieniu. 

Dziękuję całej drużynie za to, 
że w trudnych chwilach potrafiła 
stworzyć taki klimat, który wzmoc-
nił i scalił drużynę. 

Mam nadzieję, że w Lidze 
Okręgowej będzie wiele radości ze 
zwycięstw. 

Dziękuje sponsorom, którzy są 
z nami od zawsze – Firma 
TECHTRANS, Zakład 
odzieżowy JOKER, Ry-

szard Woźniak, Stanisław 
Trojnar, Arkadiusz Szulc i 
Zbigniew Knapczyk. 

Zapraszamy do współpracy 
wszystkich, którzy chcą pomóc w 
rozwoju MKS ,,STAL”. Liczę na 
sponsorów, liczę na kibiców. 

Dziś też grają: 
 

Medyk Cibórz – Syrena Zbąszynek 
Piast Parkovia Trzebiechów – Tramp Osiecznica 

Błękitni Świdnica – Odra Bytom Odrzański 
Budowlani Lubsko – Sparta Grabik 
Zjednoczeni Lubrza – Czarni Rudno 

Carina Gubin – Zenit Ługów 
MKS Nowe Miasteczko – Błyskawica Lubinicko 

STAL 
JASIEŃ 

POGOŃ 
WSCHOWA 

Wyniki pierwszej kolejki: 
MKS Nowe Miasteczko – Medyk Cibórz 1:0; 
Błyskawica Lubinicko – Carina Gubin 0:1; Zenit 
Ługów – Zjednoczeni Lubrza 6:1; Czarni Rudno 
– Budowlani Lubsko 1:2; Sparta Grabik – 
Błękitni Świdnica 1:2; Pogoń Wschowa – Piast 
Parkovia Trzebiechów 1:0; Tramp Osiecznica 
– Syrena Zbąszynek 4:0. 

ZACZYNAMY 

SZANOWNI PAŃSTWO 

Radość piłkarzy Stali po zdobyciu awansu do okręgówki. Okrę-
gówka znów jest nasza!!!  

Baraż o okręgówkę – czytaj na str. 4 
fo
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IMIĘ I NAZWISKO PSEUDONIM ROK 
URODZENIA 

POPRZEDNIE KLUBY 
 

BRAMKARZE 
 

Tomasz MIERZWIAK Mierzwa 1978 Tęcza Krosno Odrzańskie 
Adrian PAS Pasek 1987 Be-Beton Nowogród Bobrzański 
Marek MUCHAJER Boruc 1991 wychowanek 

 

OBROŃCY 
 

Tomasz WAWRZYNIAK Murinho 1982 wychowanek 
Wojciech 
CHMIELEWSKI 

Szymkowiak 1989 wychowanek 

Tomasz KOROLIK Korol 1981 Stal Jasień, Budowlani Lubsko 
Damian DWORCZAK Mara 1982 Budowlani Lubsko 
Mariusz ZUBOWICZ Zubek, Maniek 1984 Budowlani Lubsko 
Mateusz BARCIKOWSKI Biały 1988 wychowanek 
Łukasz BARCIKOWSKI Klinsmann 1980 Błyskawica Bieszków 
Piotr PELC Gienek 1988 wychowanek 
Łukasz ŁUCZAK Poli 1991 wychowanek 

 

POMOCNICY 
 

Wojciech BARTOSIK Batman 1989 wychowanek 
Jarosław OWSIANY Boniek 1988 Unia Zary Kunice 
Jarosław GAŁĄZKA Jaro 1976 Stal Jasień, Hamar Górzyn 
Roman MICIAK Spokój 1972 Stal Sulęcin 
Paweł LECH Lech 1987 Stal Jasień, LSPM Zielona Góra, Czarni 

Witnica 
Mateusz KUPRYS Kaprys 1990 wychowanek 
Przemysław 
ZACHACZEWSKI 

Stachu 1992 wychowanek 

Przemysław ZGÓRSKI Crouch 1992 wychowanek 
 

NAPASTNICY 
 

Mirosław 
KRZYMIANOWSKI 

Dziekan 1969 wychowanek 

Mariusz MAĆKO Cylaf 1979 wychowanek 
Grzegorz 
CHASZCZEWSKI 

Janek 1990 wychowanek 

Mariusz KORYZNA Maniek 1981 wychowanek 
 

PRZYBYLI: Adrian Pas (Be-Beton Nowogród 
Bobrzański), Jarosław Owsiany (Unia Żary Kunice), 
Mateusz Kuprys (wznowił treningi), Łukasz Łuczak, 
Marek Muchajer (obaj z drużyny juniorów). 

UBYLI: Łukasz Żurawiński (Unia Żary Kunice), Daniel 
Karasiński (Sparta II Grabik), Bartosz Toczaniuk, 
Łukasz Janicki, Krzysztof Kaniowski (nie wznowili 
treningów). 

Adres klubu: 68 – 320 JASIEŃ,  
                      ul. Żarska 48  
 
Trener: Jan Kasprzyk 
Kierownik drużyny: Jerzy Żurawiński 
 
Cel zespołu: utrzymanie się w klasie 
okręgowej 
Barwy: żółto – niebieskie 
Stadion: Maracana przy ulicy Żarskiej 

pojemność 250 miejsc (ławeczki) 
Boisko: 105x65 
 
Zarząd klubu: Andrzej Kamyszek  (prezes), 
Zbigniew Korolik (viceprezes ds. 
organizacyjnych), Andrzej Kurpias (viceprezes 
ds. szkolenia), Jan Antonowicz (sekretarz), Piotr 
Okołowicz (skarbnik), Jerzy Żurawiński, Jan 
Fabiszewski (członkowie zarządu). 
 
Oficjalny spiker Stali: Kamil Chmielarz. 

SKARB  KIBICA 
- STALI  JASIEŃ 



                                                                                                                                                                                                        
STAL JASIEŃ PRZED SEZONEM 

 

3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

data godz. Mecz  

09.08 (So.) 17:00 
Odra Bytom Odrzański – STAL 

(mecz przełożono na 03.09.2008, godz. 17:00) 

13.08 (Śr.) 17:00 STAL – Pogoń Wschowa 

16.08 (So.) 16:00 Tramp Osiecznica – STAL 

24.08 (Nd.) 17:00 STAL – Syrena Zbąszynek 

27.08 (Śr.) 17:00 Piast Parkovia Trzebiechów – STAL 

30.08 (So.) 17:00 Medyk Cibórz – STAL 

07.09 (Nd.) 17:00 STAL – Błękitni Świdnica 
13.09 (So.) 16:00 Budowlani Lubsko – STAL 

21.09 (Nd.) 16:00 STAL – Zjednoczeni Lubrza 

27.09 (So.) 16:00 Carina Gubin - STAL 

05.10 (Nd.) 16:00 STAL – MKS Nowe Miasteczko 

12.10 (Nd.) 14:00 Błyskawica Lubinicko – STAL 

19.10 (Nd.) 15:00 STAL – Zenit Ługów 

25.10 (So.) 16:00 Czarni Rudno – STAL 
09.11 (Nd.) 13:00 STAL – Sparta Grabik 

Silniejsi niż rok temu? 
 

Najgłośniejszym ruchem kadrowym było przyjście do 
Stali Jarosława Owsianego, który wcześniej występował w 
trzecioligowej Unii Żary Kunice. Do klubu powrócił również 
młody bramkarz Adrian Pas. Po stronie plusów jest także 
przyjście Mateusza Kuprysa, który po dłuższej przerwie 
postanowił powrócić do uprawiania sportu. 

Obeszło się natomiast bez poważniejszych ubytków. 
Odszedł jedynie Łukasz Żurawiński oraz Daniel Karasiń-
ski. W klubie natomiast pozostał kuszony przez Budowla-
nych Lubsko Tomasz Wawrzyniak. 

Tak wiec o ile zespół będą omijać kontuzje, trener Jan 
Kasprzyk będzie miał do dyspozycji o wiele silniejszą kadrę 
niż w poprzedniej rundzie. 
 

Trzech na jedno miejsce 
 

Bardzo ciekawie zapowiada się natomiast walka o miej-
sce w bramce. Dotychczas pewniakiem był Tomasz Mierz-
wiak. Poprzednia runda w jego wykonaniu była bodaj naj-
lepsza w jego karierze – wielu obserwatorów obwołało go 
najlepszym bramkarzem A klasy. Dublerem ,,Mierzwy” bę-
dzie Adrian Pas, który w ubiegłym roku borykał się z pro-
blemami zdrowotnymi, przez co miał zupełnie nieudaną 
rundę. Teraz jednak bramkarz Stali wraca do wysokiej 
formy, co udowodnił podczas baraży o okręgówkę. Na miej-
sce bardziej doświadczonych zawodników czyhać będzie 
bardzo młody Marek Muchajer, do niedawna zbierający 
doświadczenie w drużynie juniorów. Na razie jednak będzie 
musiał poczekać na swoją szanse. Tak więc do jednego 
miejsca kandyduje, aż trzech piłkarzy. 

W obronie trener Kasprzyk najprawdopodobniej zdecy-
duje się na wariant czteroosobowy. Niepodważalna jest 
pozycja Damiana Dworczaka, Tomasza Korolika i Mariu-

SPARINGI Stali: 
Stal Jasień – Sparta Grabik 1 : 5 
bramka: Mirosław Krzymianowski. 
 
Zieloni Bogaczów – Stal Jasień 4 : 3 
bramki: Jarosław Owsiany, Grzegorz 
Chaszczewski, Mateusz Kuprys. 
 
Carina Gubin – Stal Jasień 1 : 2 
bramki: Jarosław Owsiany, Grzegorz 
Chaszczewski. 
 
SV Döbern – Stal Jasień 2 : 3 bramki: 
Grzegorz Chaszczewski 2, Jarosław 
Owsiany. 

sza Zubowicza. To oni stanowić będą trzon linii defensyw-
nej. Bardzo ciekawie zapowiada się natomiast walka o 
czwarte miejsc w obronie. O miejsce w pierwszej jedenastce 
na tej pozycji stoczą walkę Tomasz Wawrzyniak i Mateusz 
Barcikowski. W odwodzie pozostają również Łukasz Bar-
cikowski i Piotr Pelc. 

W pomocy czeka nas również interesująca rywalizacja. 
Jako ofensywny pomocnik, ustawiony tuż za plecami na-
pastników będzie występował nowy nabytek Stali Jarosław 
Owsiany. Na tej pozycji znakomicie czuje się również Jaro-
sław Gałązka, który grywał już z powodzeniem w ataku 
(dop. red. w Hamarze Górzyn). Wszystko wskazuje, że za 
rozgrywanie akcji Stali będą odpowiadać Wojciech Barto-
sik oraz Paweł Lech lub Roman Miciak. Nieco mniejsze 
szanse na miejsce w jedenastce mają Przemkowie Zgórski 
i Zachaczewski, Wojciech Chmielewski oraz  Mateusz 
Kuprys. 

W ataku parę napastników powinni tworzyć Mirosław 
Krzymianowski i Grzegorz Chaszczewski. ,,Dziekan”, 
mimo że ma już swoje lata, ciągle imponuje formą, z kolei 
,,Janek” doskonale spisywał się w sparingach, w których 
łącznie z barażami zdobył 6 goli – najwięcej ze wszystkich 
zawodników. Spore nadzieje wiązane są z osobą Mariusza 
Koryzny, który powrócił do piłki po przerwie. Nie wiadomo 
czy w pierwszych meczach zagra najlepszy snajper drużyny 
– Mariusz Maćko, który w końcówce rundy nie mógł wystę-
pować w większości meczów z powodu kontuzji. 

Tak więc trener Jan Kasprzyk ma do dyspozycji wyrów-
naną 24-sobową kadrę, a na większości pozycji ma przy-
najmniej dwóch niemal równorzędnych zawodników do 
wyboru. Jak to wszystko przełoży się na wyniki sportowe, 
przekonamy się już niedługo. 
 

Dziś meczem z Pogonią Wschowa, piłkarze Stali Jasień rozpoczynają rozgrywki w klasie okręgowej. Jasieński klub 
przystępuje do nich z 24 – osobową kadrą. 

Artur Rokicki 

ZOSTAŃ CZŁONKIEM 
WSPIERAJĄCYM  

MKS  ,,STAL”  JASIEŃ 
 
Jeżeli chcesz zostać członkiem MKS 
,,STAL” Jasień i wesprzeć nasze 
działania na rzecz rozwoju piłki nożnej 
skontaktuj się z Zarządem Klubu. Tel. 
605 324 555 

TERMINARZ MECZÓW STALI –  
JESIEŃ 2008 
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STAL  ORZEŁ 

13 (4+9) strzały 15 (10+5) 

9 (4+5) strzały 
celne 3 (1+2) 

0 słupki, 
porzeczki 0 

3 (1+2) rzuty rożne 5 (2+3) 

4 (3+1) rzuty 
wolne 15 (10+5) 

6 (5+1) interw. 
bramkarzy 10 (6+4) 

15 (10+5) faule 4 (3+1) 

12 (6+6) spalone 7 (2+5) 

1 żółte 1 
0 czerwone 0 

 

0 

Krosno Odrzańskie, 9 sierpnia 2008 
STAL JASIEŃ – ORZEŁ SZLICHTYNGOWA 
2 : 0 (1 : 0). 
 
Bramki: 1 : 0 Grzegorz Chaszczewski (7 
min., asysta Mariusz Koryzna), 2 : 0 
Grzegorz Chaszczewski (82 min., asysta 
Mateusz Kuprys).  
     Żółte kartki: Mariusz Zubowicz. 
 
Skład Stali (1 – 4 – 4 – 2): Adrian Pas – 
Damian Dworczak, Tomasz Korolik, Mariusz 
Zubowicz, Mateusz Barcikowski (od 57 min. 
Wojciech Chmielewski, od 80 min. Mateusz 
Kuprys) – Paweł Lech (od 80 min. Piotr 
Pelc), Wojciech Bartosik (od 86 min. 
Przemysław Zgórski), Mirosław 
Krzymianowski, Roman Miciak – Mariusz 
Koryzna, Grzegorz Chaszczewski. 

2 : 

Okręgówka jest nasza 
Piłkarze jasieńskiej Stali wywalczyli awans do klasy 
okręgowej. W pokonanym polu stalowcy zostawili drużynę 
Orła Szlichtyngowa, którą pokonali 2 : 0. Obie bramki strzelił 
Grzegorz Chaszczewski, który będzie postrachem linii 
obronnych wszystkich drużyn klasy okręgowej.  

 Stopka redakcyjna 
Program opracował kibic Stali Jasień – 
Artur Rokicki. 
Kontakt z autorem programu:  
RokiB@poczta.fm 

S T A T Y S T Y K A 

 
- Jakbyś ocenił dzisiejszy 
mecz z Orłem Szlichtyn-
gowa?  
- Mecz był bardzo ciężki. 
Zwłaszcza przy stanie 1:0 
przeciwnicy stworzyli kilka 
groźnych sytuacji po których 
mogli wyrównać. Jednak wy-
trzymaliśmy ich napór i osta-
tecznie udało nam się wygrać.  
- Czujesz się bohaterem me-
czu? 
- Nie, nie czuję się. Dzisiaj cały 
zespół zasłużył na pochwałę. 

 - Co sobie pomyślałeś po trafieniu do siatki? 
- Żeby mecz zakończył się jak najszybciej. 
- Czy ktoś z rodziny był na meczu? 
- Na meczu byli moi najwierniejsi kibice czyli tato, siostra i 
kuzynka. 
- W tegorocznych sparingach i w barażach byłeś zdecy-
dowanie najlepszym strzelcem Stali. W sumie trafiłeś do 
bramki rywali 6 razy. Z czego wynika ta znakomita sku-
teczność? 
- Myślę, że z bardzo ciężkich treningów. Nie opuściłem żad-
nego treningu. Ciężko na nich pracuję i teraz są tego efekty. 
- O co gra STAL w tym sezonie? 
- O utrzymanie się w środku tabeli. 
  

PO MECZU POWIEDZIAŁ czyli krótki wywiad ze zdobywcą 
dwóch bramek – Grzegorzem Chaszczewskim. 
 

 

Spotkanie odbyło się na neutralnym terenie, na obiekcie 
sportowym w Krośnie Odrzańskim. Pojedynek rozpoczął się od 
groźnych ataków drużyny Orła i od razu było widać, że nie 
będzie to łatwy przeciwnik. W ciągu kilku pierwszych minut 
zawodnicy Orła oddali trzy groźne strzały, ale to Stal objęła 
prowadzenie w 7 minucie po centrze Mariusza Koryzny i strzale 
Grzegorza Chaszczewskiego. W końcówce pierwszej połowy 
nasi rywale stworzyli jeszcze parę groźnych akcji, ale bramkarz 
Stali - Adrian Pas, pokazał kunszt bramkarski i wynik do 
przerwy nie uległ zmianie. 

Druga połowa rozpoczęła się od groźnych ataków Orła, ale 
zawsze kończyły się one niecelnym strzałem, bądź bronił dobrze 
dysponowany Pas. Stal starała się utrzymywać wynik i 
ograniczała się do gry z kontrataku, co pozwoliło stworzyć dwie 
dogodne sytuacje bramkowe, ale bramkarz drużyny ze 
Szlichtyngowej był na posterunku. Zawodnicy Orła nie mając nic 
do stracenia, starali się cały czas atakować, narażając się tym 
samym na groźne kontry Stali. Jedna z nich w 82 minucie po 
akcji Chaszczewskiego dała bramkę na 2:0 i właściwie było już 
po meczu. 

Stal awansowała, zagrała skutecznie, wykorzystała 
stworzone sytuacje, choć należy również docenić klasę rywala, 
który naprawdę był wymagający i bardzo wysoko postawił 
poprzeczkę. 

Korespondencja: Dariusz Silczak 


